
PORTARIA Nº 053/2023 

SERGIO RAZERA, eleito para o biênio 2021-2023 como Diretor-Presidente da 

Fundação Agência das Bacias Hidrográficas dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí – 

Agência das Bacias PCJ pela 18ª Reunião Extraordinária do Conselho Deliberativo, 

realizada em 29 de outubro de 2021, no uso de suas regulares atribuições conferidas pelo 

Estatuto da Fundação Agência das Bacias PCJ e aprovado pela Deliberação Comitês PCJ 

nº 373/21, de 07 de outubro de 2021; 

 

 

Considerando o feriado nacional de 12 de outubro de 2023 (Nossa Senhora 

Aparecida); 

 

Considerando que não haverá expediente nas repartições públicas estaduais no dia 

13 de outubro de 2023, conforme Decreto Estadual nº 67.486, de 10 de fevereiro de 2023, 

publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo no dia 10 de fevereiro de 2023 e 

considerando que não haverá expediente nas repartições públicas municipais no dia 13 de 

outubro de 2023, conforme Decreto Municipal nº 19.308, de 20 de outubro de 2022, 

publicado em 20 de outubro de 2022.  

 

RESOLVE 

 

 

Suspender o expediente da Fundação Agência das Bacias PCJ no dia 13 de outubro 

de 2023, com compensação de 1 hora a mais de trabalho nos dias 16, 17, 18, 19, 20, 23, 

24, 25 de outubro de 2023. 

 

Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

        Piracicaba, 09 de outubro de 2023. 

 

 

                                               SERGIO RAZERA  

                   DIRETOR-PRESIDENTE 


	PORTARIA Nº 053/2023
	RESOLVE
	DIRETOR-PRESIDENTE

